
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
08.02.2024                                                                                                                                                  № 53 

пгт Пижанка 
 

О плате за пользование жилым помещением (платы за наем)  

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, 

в том числе специализированного жилищного фонда муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ. 

 
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр "Об утверждении 

методических указаний установления размера платы за пользование жилым 

помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального 

найма и договорам найма жилых помещений государственного или 

муниципального жилищного фонда", Решения Думы Пижанского 

муниципального округа от 29.12.2021 № 6/68  « Об утверждении Положения 

об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за 

наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений государственного или муниципального    

жилищного фонда муниципального образования Пижанский муниципальный 

округ Кировской области», на основании Устава муниципального образования 

Пижанский муниципальный округ Кировской области,  администрация 

Пижанского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Установить с 01.02.2024 размер платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по 

consultantplus://offline/ref=7E7632583142273FAD3A0F10F0770800201AD9ED82E8F879A6CCD04777DA0BCEBFF0D890C4B6297BB1E67200056991EA22839B2A1EEC3D2EZCbDI
consultantplus://offline/ref=7E7632583142273FAD3A0F10F0770800201BDAE784EBF879A6CCD04777DA0BCEADF0809CC5BE3372BCF3245143Z3bEI
consultantplus://offline/ref=7E7632583142273FAD3A0F10F07708002619DCEA87E1F879A6CCD04777DA0BCEADF0809CC5BE3372BCF3245143Z3bEI
consultantplus://offline/ref=7E7632583142273FAD3A111DE61B5409241081E286E1F527F291D610288A0D9BFFB0DEC587F32073B9ED26504037C8BA6FC8962E09F03D29D1ED300EZEb7I


договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, в том числе специализированного 

жилищного фонда муниципального образования Пижанский муниципальный 

округ, согласно приложению № 1. 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального 

округа. 

 

Глава Пижанского 

муниципального округа А.Н. Васенин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в том числе специализированного жилищного фонда муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ 

Базовый 

размер 

платы за 

наем 

(руб./кв. м) 

Коэффициенты Размер платы 

за наем 

(руб./кв. м в 

месяц) 

качества, К1 благоустройства, К2 месторасположение, К3 Кс - 

коэффицие

нт 

соответстви

я платы 

Кирпичные Железобе 

тонные панели и 

блоки монолит 

Древесина, 

смешан 

ный вид 

Все виды 

благоустройст

ва 

Отсутствие 

одного и более 

видов 

благоустройства 

Пгт 

Пижанка 

Прочие 

н.п.  

67, 310 1,1   1  1  0,15 11,11 

67, 310 1,1    0,8 1  0,15 8,88 

67, 310 1,1   1   0,8 0,15 8,88 

67, 310 1,1    0,8  0,8 0,15 7,11 

67, 310  1  1  1  0,15 10,10 

67, 310  1   0,8 1  0,15 8,08 

67, 310  1  1   0,8 0,15 8,08 

67, 310  1   0,8  0,8 0,15 6,46 

67, 310   0,8 1  1  0,15 8,08 

67, 310   0,8  0,8 1  0,15 6,46 

67, 310   0,8 1   0,8 0,15 6,46 

67, 310   0,8  0,8  0,8 0,15 5,17 



 


